Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2015

№ 16

О комплектовании Государственной бюджетной образовательной организации дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И.Чуйкова» и Цикла обучения населения Павловского муниципального района слушателями на 2015 учебный год

Согласно Плана комплектования ГБОО ДПО «УМЦ по ГОЧС Нижегородской области имени Маршала Советского Союза В.И.Чуйкова» (далее – Центр) от 15.12.2014 г. № 01-18 -о/334 на 2015 учебный год, утвержденного Губернатором Нижегородской области по обучению должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС муниципальных образований и организаций Павловского муниципального района:
1. Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности в целях организации обучения руководящего состава в области гражданской обороны, направить на обучение должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС в ГБОО ДПО «УМЦ по ГОЧС Нижегородской области» и Цикл обучения населения г.Павлово (далее – Цикл). (Приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений спланировать обучение указанных категорий в Центре и Цикле обучения населения г.Павлово в Планах основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 2015 год.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника службы «Гражданская защита г.Павлово и Павловского района» А.М.Низовцева.
Глава администрации

 А.О.Кириллов
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 13.01.2015 № 16

В НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ
	№№

п/п
	Должностные лица и специалисты ГО и РСЧС
	ФИО
	Дата проведения занятий

	1. Муниципальные образования

	1.1
	Главы администраций городов и районов

	Администрация г. Павлово
	Фокин О.Е.
	28.09-02.10

	Администрация г. Ворсма
	Плаксин А.Б.

	1.2
	Председатели комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ

	Администрация Павловского муниципального района
	Баринов И.А.
	09-20.02

	1.3
	Главы сельских и поселковых администраций

	Администрация МО Варежский сельсовет
	Майоров М.Н.
	23-27.11

	1.4
	Руководители (заместители спасательных служб)

	Служба защиты культурных ценностей
	Плотникова В.А.
	20-24.04

	Служба защиты животных и растений
	Хомутов В.В.
	06-10.04

	Коммунально-техническая служба
	Киселев А.Я.

	1.5
	Работники организаций, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС

(по совместительству)

	Администрация г.Павлово
	Репьева С.Н.
	12-16.10

	Администрация МО Варежский сельсовет
	Шошкина Т.А.

	1.6
	Специалисты Единых дежурно-диспетчерских служб(служба 112)

	-Служба «Гражданская защита г.Павлово и Павловского района»:

-оперативные дежурные
	Ипполитова И.С.
Волкова Е.Н.
	16-27.03
30.03-10.04

	2. Организации

	а) Жилищно-эксплуатационные

	2.1
	Руководители организаций, не отнесенных к категории по ГО

	МБУ «Чистый город»
	Круглов Л.Г.
	15-26.06

	2.2
	Работники организаций, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС

(по совместительству)

	МУП «Водоканал»
	Лизякин А.Е.
	02-06.03

	МБУ «Чистый город»
	Колов Ф.Ю.

	2.3
	Руководители нештатных аварийно-спасательных формирований

	МБУ «Чистый город»
	Серебряков А.Е.
	05-09.10

	2.4
	Руководители групп занятий по ГОЧС в организациях

	МБУ «Чистый город»
	Прянишников М.В.
	02-06.02

	МБУ «Чистый город»
	Лошкарева А.С.

	б) Образования

	2.5
	Работники организаций, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС

 (по совместительству)

	МБОУ СОШ № 5 г.Павлово
	Вдовина С.А.
	07-11.09

	НА ЦИКЛЕ г.ПАВЛОВО

	1.Учреждения

	а) Лечебно-профилактические

	1.1
	Руководители учреждений, не отнесенных к категории по ГО

	ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница»
	7
	02-06.02

	8
	09-13.02

	1.2.
	Руководители групп занятий по ГОЧС в учреждениях

	ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница»
	8
	15-19.06

	9
	06-10.04

	б) Образования

	1.3
	Руководители учреждений, не отнесенных к категории по ГО

	Управление образования Павловского муниципального района
	8
	20-24.04

	II. Остальные организации и учреждения

	2.1
	Руководители организаций и учреждений, не отнесенных к категории по ГО
	8
	30.03-03.04

	2.2
	Работники организаций, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС

 (по совместительству)
	9
	18-22.05

	2.3
	Руководители нештатных аварийно-спасательных формирований

	ОАО «Гидроагрегат»

ОАО «Восход»
	9
	21-25.09

Примечание:

1.Слушатели организаций областного бюджета обучаются бесплатно, согласно Плана комплектования, за десять дней до начала занятий организациям и учреждениям необходимо выслать в адрес Центра подтверждающее письмо с указанием ФИО обучающегося, категории и даты повышения квалификации.

При неприбытии в установленные сроки оплата вне Плана комплектования составляет 160 рублей за час.

2. Слушатели муниципального и федерального бюджета, организаций других форм собственности обучаются на платной основе с заключением договора за десять дней до начала повышения квалификации, стоимость повышения квалификации (обучения) составляет по Плану комплектования 140 руб./час, вне Плана комплектования – 160 руб./час за одного слушателя и включает в себя методический материал на электронном носителе и удостоверение.

3. Организациям и учреждениям, обучающимся на платной основе, необходимо за десять дней до начала повышения квалификации выслать факсом или электронной почтой заявку на повышение квалификации с реквизитами организации, указанием даты обучения и категории обучающихся.

 Образцы заявок и договоров на повышение квалификации и проживание в Центре находятся на сайте – www:emercomcenter.ru разделе «дополнительные платные услуги».
4. Слушателям необходимо прибыть в Центр (на Цикл обучения) к 8.30 в первый день занятий для Регистрации. При регистрации слушатель должен иметь при себе:
- паспорт, либо другой документ, удостоверяющий личность;

- оригинал заявки (либо направление на повышение квалификации);

- договор по установленной форме, подписанный руководителем обучающегося работника данной организации;

5. Стоимость временного проживания в комнатах отдыха Центра составляет от 650 до 1800 рублей за одного человека в сутки (в зависимости от вместимости и уровня комфортности комнат).

6. Ориентировочная стоимость комплексного обеда составляет от 150 рублей.

7. Слушатели, прибывшие на повышение квалификации с опозданием, к регистрации не допускаются, самовольно убывающие с занятий – подлежат отчислению, с уведомлением по месту работы.